[image: image1.png]C

CTAKC-BekTop

 Договор № _____
«____» _____ 2015 года
Санкт-Петербург
_________________ «_______», в лице ______________________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «СТАКС-Вектор» (Лицензия Серия 78 № 00111 от 14.10.2011 года), в лице Генерального директора Бойко Алевтины Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по вывозу и размещению пищевых и твердых бытовых отходов (далее - отходы) от объектов Заказчика, расположенных по адресу:
- ______________________
2. Цена договора и условия оплаты

2.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя ежемесячно по фактическим объемам на основании Акта выполненных работ, предоставляемого Исполнителем.
2.2. На момент заключения настоящего Договора стоимость вывоза и размещения 1 куб м отходов по договору составляет:

- _____ (_____________) рублей 00 копеек (НДС не облагается согласно п.2 ст.346-11 гл.26-2 НК РФ)
2.3. Сумма, указанная в п. 2.2. договора, самостоятельно в одностороннем порядке пересматривается Исполнителем в случае изменения цен: тарифов на материалы, ресурсы и услуги, коэффициентов,  индексов инфляции в установленном порядке (например, путем принятия законов, издания иных нормативно-правовых актов) с момента введения изменений. Исполнитель обязан письменно уведомить Заказчика о предстоящем повышении тарифов, не позднее чем за 10 (десять) дней, до введения в действие новых тарифов.
2.4. Все изменения оформляются дополнительным соглашением к настоящему договору.

2.5. Денежные средства переводятся Заказчиком ежемесячно рублями РФ на расчётный счёт Исполнителя.
3. Права и обязанности Исполнителя

3.1. Определить тип контейнера для сбора, хранения и вывоза отходов.
3.2. Представлять  Заказчику Акт выполненных работ по настоящему договору ежемесячно не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
3.3. Осуществлять вывоз отходов от Заказчика в места переработки и утилизации в полном объеме, принятом от Заказчика.
3.4. В процессе перегруза контейнера, собрать рассыпавшийся мусор.
4. Права и обязанности Заказчика

4.1. Подписать Акт выполненных работ по настоящему договору в течение семи календарных дней после предъявления, либо письменно мотивировать отказ. В случае уклонения  Заказчика от приема Акта или отказа Заказчика от подписания без указания мотивов по истечении недельного срока, обязательства Исполнителя считаются исполненными.

4.2. Предоставить Заявку на вывоз отходов в устной форме/факсом.
Заявки принимаются за сутки до предполагаемого вывоза отходов до 14.00 часов

(кроме субботы и воскресенья), по телефону 946-52-24.
4.3. Перечислять средства в соответствии с п. 2.1. настоящего договора ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным. Неполучение Заказчиком Акта не освобождает его от исполнения обязанностей по оплате согласно настоящему договору. При этом Заказчик вправе обратиться к Исполнителю за предоставлением ему копии Акта.

4.4. При заключении договора предоставить Исполнителю подтверждение органа государственной санитарно-эпидемиологической службы о принадлежности отходов к классу опасности не выше IV.

4.5. При заключении договора предоставить Исполнителю паспорта на транспортируемые отходы, оформленные в установленном порядке.

4.6. Производить в соответствии с действующим законодательством плату за загрязнение окружающей природной среды.

4.7. Обеспечить беспрепятственный подъезд к контейнерной площадке. Производить очистку от снега подъездных путей в зимнее время, а также их освещение в тёмное время суток. При несоблюдении данного пункта договора Исполнитель не несет ответственность за не осуществление вывоза отходов.
4.8. Заказчик не допускает загрузки в контейнеры взрывоопасных, пожароопасных и самовозгорающихся веществ, горюче-смазочных материалов, химических, радиоактивных отходов, а также отработанных автомобильных покрышек. Для их вывоза заказывает специальный подвижной состав. Отходы не должны содержать чрезвычайно и высокоопасных веществ (лампы ртутные, люминесцентные, аккумуляторы, промасленные материалы, медицинские отходы и т.п.). При наличии химических, радиоактивных отходов в контейнерах, Исполнитель ответственности за их вывоз не несет.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. Стороны несут ответственность по условиям настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ; при этом вина является необходимым основанием ответственности.

5.2. При просрочке оплаты Заказчиком, более чем на 15 календарных дней, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг в соответствии с настоящим договором до решения вопроса о погашении долга, письменно уведомив Заказчика не менее, чем за 5 дней. Предоставление услуг в соответствии с настоящим договором возобновляется по письменному заявлению  Заказчика.

5.3. При прекращении предоставления услуг в соответствии с настоящим договором, право требования полной оплаты в соответствии с п. 2.1. настоящего договора  наступает у Исполнителя с 15-го числа месяца, следующего за последним полным месяцем обслуживания.
5.4. Стороны признают факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо иного аналога собственноручной подписи, в том числе при подписании данного договора, актов выполненных работ.

5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при реализации настоящего Договора, будут решаться в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» __________ 2015 года и действует до полного взаиморасчета сторон.

6.2. Срок окончания обслуживания по договору – «31» декабря 2015 года.

6.3. Договор считается продленным на неопределенный срок если ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его прекращении за один месяц до его окончания.

6.4. Заказчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, отказавшись от услуг Исполнителя в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения им обязательств по Договору, при условии письменного уведомления за один месяц до предполагаемой даты расторжения и только после полного выполнения принятых на себя договорных обязательств.

6.5. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор при ненадлежащем исполнении его Заказчиком при условии письменного уведомления за один месяц до предполагаемой даты расторжения.
7. Юридические адреса сторон

	Заказчик:
м.п. _________________/
              (подпись)

	Исполнитель:

ООО «СТАКС-Вектор»,
ИНН 7801373631, КПП 780101001

Юр. адрес: 199226, Санкт-Петербург, ул. Наличная,
д. 30, литер А, помещение 4Н

Почт. адрес: 195027, г.Санкт-Петербург, ул. Магнитогорская, д.11, литер О, помещение 1-Н
тел. 331-16-50, 331-16-51.

р/с 40702810555130182138 в Северо-Западном
банке ОАО «Сбербанк России»,

к/с 30101810500000000653,

БИК 044030653, ОГРН 1057810039935,

ОКПО 76140927, ОКВЭД 90.00.1, 90.00.2, 90.00.3

 м.п. __________________/А.С.Бойко
                 (подпись)